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Innledning 
 
Omstillingsprogrammet for Ringerike er initiert av Rådet for Ringeriksregionen.  Det er tilstilt tilstrekkelig med  
midler fra det offentlige til å gjennomføre programmet etter intensjon. 
 
Programmet er forankret i kommunene, fylkeskommune, næringsliv og med bistand fra Innovasjon Norge 
 
Ringeriksregionen består av 3 omstillingskommuner med utfordringer som følge av bortfall av hjørnesteinsbedrifter, 
behov for struktur endringer i næringslivet, og med behov for å styrke regionalt næringsliv 
 
Omstillingsprogrammet har derfor som mål å utvikle er bredere, mer robust og markedsrettet regionalt næringsliv 
 
Av dette følger mål om økt verdiskapning gjennom markeder, produkter og tjenester, nye lønnsomme arbeidsplasser, 
og forsterkning av det lokale næringsapparat 
 
Utgangspunktet er at regionen med egne ressurser skal skape et robust og utviklingsorientert lokalsamfunn 
 
Derfor må regionen forsterke sin utviklingsevne!! 
 
Av dette følger profesjonalisering og effektivisering av næringsutviklingsarbeidet, økt evne til strategisk arbeid, og  
klarlegge roller og ansvar, kommuner – næringsliv 
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Roller og ansvar 
 
Ringerike kommune er ansvarlig for omstillingsbevilgningen i forhold til Buskerud Fylkeskommune, og velger 
organisasjonsform, programstyre og godkjenner strategisk omstillingsplan 
 
Rådet for Ringeriksregionen er gitt mandat til å iverksette omstillingsprogrammet, og ordførerne har i en 
interimperiode, i samsvar med vedtak i politiske organ og i samarbeid med Ringerike utvikling As ivaretatt 
kommunenes ansvar. Rådet for Ringeriksregionen fastsetter i møte den 19. februar 2014 organisasjonsform og 
omstillingsstyre 
 
Omstillingsstyret er ansvarlig for gjennomføring på vegne av kommunen, og engasjerer leder av omstillings- 
og innovasjonsprogrammet, jfr. annonsering.  Dette i samråd med rådmannen i Ringerike kommune.  Dette 
tidsavgrensede engasjementet knyttes formelt opp mot Ringerike kommune ved rådmann, og avtalte 
lønnskostnader belastes omstillingsbevilgningen. 
 
Leder av omstillings- og innovasjonsprogrammet er operativt underlagt omstillingsstyret  og  skal på oppdrag fra 
styret profilerer omstillingsarbeidet og utføre oppgaver i den forbindelse. 
 
Kommuneadministrasjonens ansvar er i samråd med Rådet for Ringeriksregionen å følge opp at vilkår og 
forutsetninger, som er lagt til grunn for omstillingsprogrammet og omstillingsbevilgningen blir gjennomført. 
Dette ansvar ivaretas av rådmannen i Ringerike kommune i forståelse med Rådet for Ringeriksregionen og 
omstillingsstyret 
 
Omstillingsstyret skal opptre på selvstendig basis ut fra de vilkår, forutsetninger og rammer som ligger for 
programmet og i samsvar med Innovasjon Norges konsept for regional omstilling 
 
Omstillingsstyret gjennomfører strategisk utviklingsanalyse, jfr. rapport Agenda Kaupang, og etablerer strategi- 
og handlingsplan med det som utgangspunkt.   Dette skal forankres i politiske organer før iverksetting .   
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Kommentar til prosjektorganisasjon 
 
Kommunestyrene i Hole, Jevnaker og Ringerike har overordnet rolle i forhold til politisk forankring og medvirkning 
 
Ringerikstinget, som består av de tre Formannskapet har en oppfølgende rolle i forhold til politiske forankring og  
medvirkning  
 
Rådet for Ringeriksregionen har den utøvende rolle i forhold til politisk forankring og medvirkning.   Rådet med  
ordførerne og rådmennene har oppfølgingsansvar i forhold til programstyret og dette ansvar samordnes i løpende  
dialog mellom styremedlem ordfører Hilde B. Fivelsdal og regionkoordinator Lars Olsen. 
 
Rådmannen i Ringerike har både en rådgivende og oppfølgende rolle i forhold til anvendelse av omstillingsbevilgningen 
og  omstillingsstyret ved styreleder rapportere om økonomiske forhold til rådmannen Ringerike, som 
anviser utbetalinger og påser at det føres eget prosjektregnskap. 
 
Programstyret har selvstendig ansvar for å utarbeide og gjennomføre strategi- og handlingsplan.   Programstyret  
opptrer på vegne av kommunene representert ved Rådet for Ringeriksregionen 
 
Daglig leder RU kan ha rollen som ekstern veileder, medspiller,  og programmets bindeledd  mot det øvrige næringsliv  
i Ringerike, herunder Ringerike Næringsforum, Ringerike Utvikling og øvrige aktører.  Rollen ivaretar da nødvendig  
bredde forankring. Daglig leder i RU samarbeider med  programmets leder etter behov som fastsettes av programstyret 
 
Den foreslåtte organisering  ivaretar kommunens behov i forhold til oppfølging av eget ansvar både politisk og 
administrativt og gir samtidig programstyret et selvstendig ansvar for gjennomføringen av programmet/tiltakene.  
I tillegg vil næringslivets behov kunne ivaretas i samarbeid med RNF , samt at observatør leddene Innovasjon Norge og  
Buskerud Fylkeskommune kan følge utviklingen gjennom sin poster i programstyret. 
 
Prosjektorganisasjonen  vises på egen plansje.     
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Kistefoss, Jevnaker Kommune 

Målet er å utvikle et bredere, mer robust og markedsrettet næringsliv 

Stikkord er: økt verdiskapning, nye lønnsomme arbeidsplasser, samhandling! 


